I) · Nota. - Segondo ii Tmchescho, doue dice G.-edae, significa F.urtJpa. 

[27,038, Voi H, partea 1.} . 94 
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mo de sua grandezza si aquieto i,n parte, poi essendo anche per tutto l'inuerno . Io amico 
uo~tro trouai I' occasione, et cosi con buona relatione et consiglio dissi alia sua gran­
dezza cosi : uolendo quella far guerra, gli subd itti et regnicolj d'ambedue le parti sem­
pre sarano depopu!atj, et accioche non habbia questo paccato la felicissima grandezza 
uostra, mio Imperatore, non faccia questo. > Hauendro io significato questo in presentia 
clei felice trono de sua serenita. Quantunque ii serenisimo animo, de sua serenita era in­
dimato alta guena et al Combatter, nie11tedimeno per la sua buona equita, et timar de 
Dio,. che ha, lequale superano tutte le altre cosse, et per I.1 pieta et compassione, che 
trn uerso li subditti de arnbedue le parti, concese la pace et bona quiete, et acct:tto le 
solenni littere ]mperiali confirmatorie delia pace, segond'o, che ii suo padre Sultan Selim 
:Han (che la i:niseri,cordia et redention d'lddio sia con lu~, et che ii suo locco sia in pa­
radiso) haucua mandate ne! principia, et medesimamente, segondo quelle che mando dapoi 
per Mahrnud Dragomanno. Et cosi e stata scritta la sua sole11111e litera Imperiale data al 
uostro Ambasciatore. Io amico delfa Maiesta. vostra, sempre per amor vostro, et per 'la 
buona tranquillita oelli subdittj d'ambedue le partj, segondo che si co11uienne, et si 
fa di bisogno, segondo la nostra fede Musulmannica, 110 mancaremo di sollicitar et usar 
l'instantia nostra, ma nientedimeno delia parte uostrn pur niente la pace et quiete, 6t 
l'amicitia n.s>n si osserna, sempre a noj ne fatte bugiardj. 

Massimamente, che da questa parte maj non si ha dimandato ne rlitto cosa alia 
Maiesta vostra, che fosse fuor.i di raggione, la quale con causa tegitima non si potesse 
fare. In prima, segondo le littere solennj dell' lnducie erauate obligato, che si facesse la 
liberatione delii preggionj,, li quali furono presi, contra la pace, sicurita. et patti. Et che 
ii Gasparo Bekes et Bogdan Vayuoda non bisognaua accotadi, contra l'inducie et patti, 
ma segondo le liU:ere solennj confirmatorie bisognaua mandarli alia porta del lor signore, 
fin' hora haueriano otitenuto quello, che haueriano desiderato, perche a quanti vVayuodi 
ad instantia et ricchiesta de Re, e stato conceso a !oro il Wayuodato. Et anchora si ha 
resposto della parte uostra, che ii maledeHo Bekes. era uenuto a quetre parti per ueder 
ii paese et gli suj benj; questa risposta, che fu data e marauigliosa, perche essendo luj 
delia negra Va!lacltia (I), ii paese de quelle parti, come puo ess.er sua patria et paese? 
Anchora si intende, qualmente ii maledetto Bogdano era insieme, con quelli scelerati, 
che erano uermti sopra Transil,uania ; speri,amo, che luJ1 anchora habbia tnrnato la suapena i 
.a noj, et a voi si conuienne questo, che quelle cose che sono comprese et promesse, 
segondo l' inducie et patti delia pace et sicurita, siimo ossernate, et ache alli Malandrinj 
d'ambedue le parti, non si dia lrberta, et queHi ta li che fanno cosa contra aH' i,1~ducie et 
patti, delia sicurita et pace, gli siano dati gJ.i loro castiighe et pene, accioche sia essem• 
pio per gli altri scelerati, afinche ogni vno po,ssa star nelli suoj affa,j et netle sue cose in 
ripose et i'n bona tranquillita. (i) Et Cheyuan Wayuoda essendo schiauo del figliolo de 

· Zrinj,, clapo che gli hebbe fatto la taglia per duj millla et cento Talerj, non attese alia 
sua parola, ma gli fecce la taglia per quatro millia tallerj, poi hauendo hauuto per li 
quatro millia Talerj H schiauo, che fu dato deUa fellice porta,. al detto Chyuan per 1a 
sua liberatione, esse11do andato iii schiauo da lui, fecce dlfficulta, et disse, che io ii schiauo 
I' accetto, per miile seicento Taleri, Et ii detto Chyuan in fuori di quel schiauo, hauendo 
mand'ati al figlio lo de Zrinj quatro caualli, et tre hotazj, cioe code bianche, che si pen­
deno sotto la gola del cauallo, et un padiglione, et quatro pezze di pam10 d'oro, et certe 
al'tre robhe, con tanto questo non liber6 ii suo fratello, ma d'in1ando anc:hora altri miile 
cinquecento Talerj, et duj caualli di gran prezzo, la qual cosa essendone a noi notifi 
cata .. Du11que sia noto alia Maiesta. ~ostra et anche vi e notto, che per tutte le religionj 
non e licito, che nessun manchJ delia sua parola, et promessa, Maggiormente che es­
sendo gll Cinghaoj la piu bassa et dispreggiata gente dell' altre nationj, niientedimeno 
essi stanno nell.a lor parola, et non marcano di quelilo che diicono ; H suo padre anchora 

1) Nota. - Negra Walachia significa ii paese, che c tra Transiluania el Walacbla. 

i) Appendix 18 Nouemb. adiuncta. 
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tolse da lui miile ducati, et per hauer fatto egli cosi, gli fu tagliata la testa sua, et gli 
fu tuolto îl suo Castello. Degno et honesto sia, che segondo che riechiede la sincera 
et anticha amicitia, al predetto figliolo de Zrinj gli sia ammonho, che contra gli patti 
et promesse non faccia torto al detto Chyuan Wayuoda, per che non e cosa· licita ne 
hooesta, hauendo lui dato la taglia, che gli fu fatta, l'altro ritenghi ii suo Schiauo., et 
che dimandi di piu di quello che fu la sua taglia ; si egli non honora,a et ossernara la. 
pace, che e fra noi, e certissimo che lui anchora trouera et hauera la sua pena, come 
l'hebbe il suo- padre, massimamente., che non essendo la fede data ferma et stabile, 
mai non si manchara d' ogni errore, et mancamento, et nascera scandalo ; si spera, 
che sollicitarete, accioche le conditionj delia pace et quiete, che e fra noj, siano honorate 
et osseruate, et ancho usarete la uostra buona diligentia, .afinche la cosa de] detto Chyuan 
Wayuoda sia determinata et definita, 

DCCXlX. 

Scris6rea Sultanului lvfunul câtră hnpiratul Maximilian JI. confir- 1575, 

747 

mând prelungirea păcii. 22 Noenw. 

(Din Archiva cos r,og. din Vi"onn). 

Literarum solenm'um conftrmatoriarmn T,Valt'sche T,,,.anslati'on bey welcher es 
endlich verblt'ben. 

( Dopo li' solenny Titu(;). 

. Ana nostra excelsa posta laqua~e e refuggio delii gra11di Sultanj di questo 
tempo, et alia nostra sublime Corte, laquale e proteccione delii Principi di questo secolo, 
ii quale e 1occo, che li Cesarj del mondo if basciano, et locco che si adunano gli Re 
delia terra di questo tempo, segondo il uinculo deila buona pace et quiete, che le fra noi,, 
et segondo le conditione di quella hauete mandata col uostro presente il uostro honorato 
et stimato Ambasciatore per nome Dauid Ungenad, ricchiedendo, che finita l'ottenale 
pace et quiete, et la buona securi,ta et pacificatione., la quale haueuate col quondam 
mio padre, Sultan Selym Han (che la misericordia et remissione de Dio sia sopra di 
luj) con questo, che, segondo, che hauete promisso, ne] tempo clei quondam mio padr,e 
di buona memoria de mandar ii nostro presente, et d'osseruar alicune conditioni et ar­
ticoli ricchiedeste, che la pace et buona quiete per fin'a diece anni, scambieuohnente 
fosse osseruata, all'hora fo concessa la pace et quiete, per fin alli otto anni, et sopra 
questo ii quondam mio padre (che la misericordia et remissione de Dio sia sopra di lui 
et che lddio illumini ii suo dormitorio) concesse la sua solenne Imper.iale littera in questo 
mezzo, essendo per la uolonta dell'incomprehensibile Iddio, et per ii suo santto et diuino 
uolere H suo felicissimo tron o, ii qnale e ref uggio de Iii Principi, et la sua sublime et 
prosperi~sima sedia regale, data et concessa aHa mia Imperial grandezza, segondo la 
uostra ricchiesta et dimanda, et segondo l'anticha et regale consuetudine et costume 
nostro. Io anchora accettaj li: patti et conditioni, che sonno inscritte et compresse Nella 
literra solenne, ehe ii quondam mio patre di buona memoria haueua con,cessa, et sopra 
a qnella ui diedj et ui mandaj la mia littera lmperi.ale, hora mo (~ic) per I~ stabilita et 
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fermezza dell' Ottenale bona pace et quiete·, Ia qual e accetata, et seg:ondo gli patti 
apprnbata, di nomo per hauer richiesto et d1mandato, che fosse data la mia Imperial 
litterra solenne. Noi ancora pe,r gli Principi e.t Re, liquall con puro care et animo di­
mandano l'arnicitia, er uerso la nostra sublimita et Imperial g.randezza et eccelsa famiglia 
mostrano con sincerita ct purita la lom ;imoreuolezza et fidelta, tenemo le porte delia 
sincera amicitia nostra aperte cosi che finito clle sara iE te,npo tella prima pace, la quale 
(ecce ,ii mio padre di buona memoria (che la misericordia di Dio sia sopra di foj) per 
fin alli otto anni, il uinculo delia buo11a pace d quiete, et l'indur.ie et sicurita. Io an­
chora segondo ii mio padre, per la pieta et compassione, cl~e si ha uerso [I subditti et 
vasali, l'accetto J'aprouo et fa confirma con questa cooditione, per esser osseruate le 
cose, che sonno scritte et comprese nella lettera solenne Imperiale, che ii mio padre ha 
dato prima, et similmente le cose che sonno scritte et comprese nella sua littera solc:nne 
d Imperiale, la quale fu mandata dapoj, diedj di nouo questa ~olenne ]mperiale et pro­
messi, mentre che delia parte uostra, et deUi uostri fig lioli, et delii uC\stri fratelli, che a 
wi sonrilo suggetti et delli !oro figlioli, et delii uostri sign.ori, et dell'altrn uostro esserciito 
non si causara ne si procedera ne nascera alcuno aisturbio et motiuo alia pace et prn­
messa, ma cl1e sia honorata et fermamente mantenuta, et le cose che sonno scritte et 
comprese nella solenne ]mperial littera, che fu dato nel tempo <lei mio padre di bo1M 
memori,a, quando fo, fatta la prima pace,. siano honorate et oseruate, et nella solenne 
littera, che fu mandata dapoj per ;\fahmud Dragomanno nella quale era slato scritto, 
che gli 1.wstri figlioli delii uostri fratelli siano compresi nella pace, et che colui, il quale 
ha d'esser Vayuoda delia reggione di Transiluania, sia Vayuoda come ii Vayuoda di 
Valachia et di Moldauia, et col paese et dominio sia compresa nella pace, Et che Ja 
differentia delie uille, che sono nelli confinj hauendo fa l'ho11orato rnio Vezzlro Mustapha 
Bassa, che sta nella custodia di Buda uista insieme col nostro commissario, la differentia 
ed consenlimento d'ambedue le parti, sia decisa, dandosi pero rdatione della cose a 
d'ambedue le parti, infuori di queste cose, le cose che :mnno nella solenne littera, che 
fu data nel princip,io in Adrianopoli siano osseniate, et la pace et bona quiete compiu­
tamete sia honorata et osseruata. fo anchora con fermo giuramento giuro, che per l'unita 
de) creatore, ii quale non essendo nj cielo nj terra luj gri ha creatj, et per li ueri mi­
racoli del magno et santto prophetta no,tro, in tempo di questi patti et I11ducie fatte, 
mentre che de quella parte, contra gli pat t.i et promesse non sia fatta alcuna desturba­
tione et uiiolentia delii nostri Begler Beghj a11chora, et delii nostri Beghj seruj . no,tri, 
et delli nostri Capitanj, et in s111mma de tutto ii nostro vittorioso esercito essistente nelli 
confinj del dominio Musulmannico, et del Vaiuoda delia reggione di Transifoania, la 
quale e stata occwpata con Ia nostra regale forza et possanza, et delii Vaiuodi di Mol­
dauia et di Valachia, et delii a'.tri tributarij Christiani Shiauj nostri li quali sonno io• 
siem@ in questa amicitia, maj per nullo modo al dominio et reg110 a uoj sottoposto et 
alli uostri subc..liti et regnicoli, et allj uostri Castelli et confinj, che sonno sotto ii uostro 
dominio, non molestarano, oe gli lasciaro, che <liano impaccîo ne fastidio , Et ii Re d1 
Franza, et gli signori dj Polonia, et gli signori di Venetia, li quali, ab anticho sono stati 
amici delta nostra eccelsa et subli,me porta, hora di nouo auchora s0110 nostri amici, et 
cosi ui .sia noto. Et quello che si apartiene per la stabilita et fermezza, de! fondamento 
dell'amiciria et amoreuolezza, in tempo di questa pace, da que!la parte sia hnnorato et 
osseruato1 cosi, che si da quella parte gir articoli drelli patti, et delia sicurita sarano ho­
norati et osseruati, piacce11do a Iddio misericordi.oso, da questa parte anchora contra 
l'inducie et patti della pace non nascera ne si prncedera cosa nessuna. 
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DCCXX.